
Maceio - Sexta-feira
22 de Novembro de 2024 159Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Prefeitura de Palmeira dos Índios

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS, objetivando 
potencializar a qualidade dos serviços de iluminação Pública prestados à sociedade 
do município, a im de atender as necessidades da Secretaria Municipal Executiva 
de Serviços Públicos do Município de Palmeira dos Índios, Alagoas, pelo 
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada uma única vez, a critério 
da Administração Pública Municipal. Tipo: Menor Preço (Por Item), Data e hora 
da sessão de disputa: 05/12/2024, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: 
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: https://
sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.
com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 11 de novembro de 2024. Emerson de Souza 
Jatobá - Pregoeiro, Port. nº 181/2024.

Protocolo 914187

. .

Prefeitura de Paripueira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de 
Mobiliário em Geral, para a Secretaria Municipal de Educação, a im de atender as 
demandas destinadas as Escolas da Rede de Ensino Municipal.
O Agente de Contratação de Paripueira, torna pública a SUSPENSÃO da licitação 
acima, com data de realização no dia 18/11/2024 às 09:00 hrs, tendo em vista a 
superveniente necessidade de adequação do Termo de Referência por parte do 
setor requisitante. Nova data de realização, com a reabertura do prazo inicialmente 
estabelecido, será disponibilizado na imprensa oicial.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente da CPL

Protocolo 914323

. .

Prefeitura de Senador Rui Palmeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 027/2024

TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO Nº: 08260016/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializado no fornecimento de medicamentos, visando atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde.
Data da abertura da sessão pública: 05/12/2024.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, 
nº 229 - Centro - Senador Rui Palmeira - AL. Cep: 57.515-000, através do e-mail 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 20 de novembro de 2024.

ROGÉRIO VIEIRA CABRAL
Pregoeiro

Protocolo 914324

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº: 11010003/2024 Chamamento Público nº 02/2024. O Consórcio 
Intermunicipal do Sertão de Alagoas - CONISA, torna pública a abertura do 
a Chamada Pública nº. 02/2024, que tem como objetivo a seleção de empresa 
especializada para implantação de solução de ampliicação vocal (SAV), visando 
atender as demandas dos municípios consorciados ao CONISA, na sala da 
Comissão de Contratação, Rua Sebastião Bastos, nº 708, Monumento, Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000. A documentação deverá ser entregue no endereço 
indicado acima até às 14h00min do dia 16/12/2024. Os interessados poderão 
solicitar o Edital através dos e-mails: licitacao.conisa@gmail.com e no Portal da 
Transparência.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Protocolo 914190

ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA

O(A) Doutor(a) Nirvana Coelho Bernardes de Mello, Juiz de Direito da Maceió, 
Estado de Alagoas, na forma da lei etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem 
que, por esse Juízo e Cartório da 27ª Vara Cível da Capital / Família, nos termos 
dos autos da Ação de Procedimento Comum Cível, tombados sob nº 0726766-
15.2023.8.02.0001, que tem como Interditante: Rita de Cássia Milones da Silva, 
brasileira, divorciada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 841.430.884-87, 
portadora do RG nº 909.159 SSP/AL, residente e domiciliada na Rua Desportista 
Humberto Guimarães, nº 1.049, apto. 101, Ponta Verde, Maceió - AL, CEP: 
57.035-030,  por Sentença prolatada pelo M.M. Juiz Dr. Nirvana Coelho Bernardes 
de Mello, datada de 24 de julho de 2024,  de acordo com o Artigo 1.767, I, do 
Código Civil Brasileiro c/c os arts. 1.177 e seguintes do Código de Processo Civil, 
decretou por Sentença a INTERDIÇÃO de: ANTONIO TARCÍSIO DA SILVA 
JUNIOR, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 637.154.904-
97, portador do RG nº 909.162 SSP/AL, residente e domiciliado no Loteamento 
San Nicolas, nº 23, Quadra D, Serraria, CEP: 57.046-361, passando a ter como 
CURADORA  a Sra. RITA DE CÁSSIA MILONES DA SILVA, Brasileira, 
Divorciada, Empresária, RG 909159, CPF 84143088487, Desportista Humberto 
Guimaraes, 1049, Apto. 101, Ponta Verde, CEP 57035-030, Maceió - AL. E para 
que não se alegue ignorância, mandei passar o presente edital, que será aixado 
no átrio deste Fórum e publicado na Imprensa Oicial por 03 (três) vezes, com 
intervalo de 10 (dez) dias. Dado e passado nesta cidade de Maceió, Estado de 
Alagoas, aos 11 de novembro de 2024. Eu, _________ Maira Valença Ramalho, 
Analista Judiciário, que digitei e subscrevi.

Nirvana Coelho Bernardes de Mello
Juiza de Direito

Protocolo 914301

Licença de Instalação.
A Superintendência Regional do DNIT no Estado de Alagoas, CNPJ nº 
04.892.707/0018-59, situada na Rua Des. Almeida Guimarães, 22, Pajuçara, CEP 
57030-160, Maceió, Alagoas torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença 
Instalação, para as obras de Implantação, Duplicação, Pavimentação, Adequação 
de Capacidade, Melhoria da Segurança e Eliminação de Segmentos Críticos da 
Rodovia BR-424/AL (SNV 2024.01A 424BAL0310). Foi determinado Relatório 
de Avaliação Ambiental - RAA.

Maceió/AL, 18/11/2024.
André Paes Cerqueira de França.

Superintendente Regional do DNIT no estado Alagoas.
Protocolo 914129

A Valmar Serviços Industriais, com CNPJ: 00.469.393/0001-87, localizada na 
Rua Cel. Presciliano Sarmento, n° 17, São Jorge, CEP: 57044-130, Maceió - AL, 
torna público que requereu ao IMA/AL a Renovação de sua Licença de Operação/
funcionamento para atividade principal de Serviços de Engenharia, situada na Rua 
Cel. Presciliano Sarmento, n° 17, São Jorge, CEP: 57044-130, Maceió - AL.

Protocolo 914221


